
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

A) Schema di contratto libero professionale composto da n° 6 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Antonio Scanu

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 

regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 144 del 23/05/2011

OGGETTO: Incarico  libero  professionale  DI  PRESTAZIONI  PROFESSIONALI  PER  LA  SORVEGLIANZA 
MEDICA PER LA PROTEZIONE DEL PERSONALE ESPOSTO ALLE RADIAZIONI IONIZZANTI al Dott. Massimo 
Melis presso il P.O. San Martino di Oristano.

PROPOSTA N°___153________ IN DATA ___13/05/2011_____

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 
Responsabile del Procedimento: Dott. Antonio Scanu

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
- Che questa Azienda Sanitaria ha stipulato con la ASL 8 di Cagliari una convenzione (reg. 694 del 
16/11/2009)  per la sorveglianza medica per la protezione del personale esposto alle radiazioni ionizzanti, per la 
durata di anni tre. 

ATTESO
- Che il Direttore dei PP.OO., con nota del 13/05/2011, ha comunicato che l’ASL n. 8 per carenza di 
proprio personale esperto non può proseguire il rapporto di convenzione su indicato e che si rende urgente il 
proseguo del servizio di sorveglianza medica per la protezione del personale esposto alle radiazioni ionizzanti, 
con la stipula di un contratto libero professionale con un medico autorizzato;

CONSIDERATO
- Che la necessità e l'urgenza rappresentate dal Direttore dei PP.OO. non sono compatibili con i tempi 
richiesti dall'attivazione delle procedure di selezione previste dal Regolamento aziendale per il conferimento di 
incarichi libero professionali o Collaborazioni Coordinate e Continuative approvato con Deliberazione Commissario 
n°233 del 25/02/2009;

ACCERTATO
- Che, il Dott. Massimo Melis, nato ad Cagliari il 07/03/1975 si è reso immediatamente disponibile a 
ricoprire un incarico libero professionale presso il P.O. San Martino di Oristano;

VISTO
- Il curricula presentato a questa ASL dal Dott. Massimo Melis Medico Autorizzato regolarmente iscritto 
all’elenco nominativo dei medici Autorizzati con il numero d’ordine 1680, tenuto dal Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali;

RITENUTO
- Necessario procedere, per gli adempimenti necessari, alla nomina del nuovo medico Autorizzato in 
radioprotezione  per  un  anno,  alle  condizioni  previste  dallo  schema  di  convenzione  allegato  alla  presente 
deliberazione;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;



VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)Di stipulare un contratto libero professionale con il Dott. Massimo Melis in qualità di medico Autorizzato in 
radioprotezione, da destinare  al P.O. San Martino di Oristano;

2) Di approvare lo schema di contratto che si allega alla presente sotto la lettera A) agli effetti formali e 
sostanziali;

3) Di dare atto che il  contratto di cui sopra avrà la durata 1 anno, con decorrenza dalla data della stipula del 
contratto, in quanto si intenderà immediatamente risolto al momento che verranno espletate le procedure di reclutamento 

di personale dipendente del profilo professionale interessato mediante iter concorsuale;

4)Di  stabilire  che  il  compenso  riconosciuto  al   professionista  incaricato  per  tutta  la  durata  del  rapporto 

contrattuale è pari ad € 5.760,00 annui al lordo di ritenute e oneri di legge;

5)Di disporre che la spesa  presunta lorda, di  € 5.700,00 annui comprensiva degli oneri di legge e 

previdenziali, autorizzazione n. 49/2011 , derivante dall'affidamento dell'incarico sopra richiamato, graverà sul Codice di 

Conto  n°0502040101 denominato  Costo  per  consulenze  sanitarie  e  sul  Centro  di  Costo 

5AAE0202A0100;

6) Di trasmettere il presente atto  al Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali, al Direttore 
PP.OO. nonché al Responsabile del Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Pietro Attilio Manca

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che la presente  deliberazione verrà 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal  24/05/2011 al 07/06/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 144 del 23/05/2011
	DELIBERA

